ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2019 г. г.Ставрополь ^ j 03-П

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации расходов на
уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 15 апреля 2016 г. № 150-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям
граждан, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 15 апреля 2016 г. № 150-п «О предоставлении компенсации расходов
на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир
ном доме отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными по
становлениями Правительства Ставропольского края от 10 марта 2017 г.
№ 72-п, от 01 августа 2018 г. № 308-п и от 14 января 2019 г. № 11-п) (далее -
Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпунк
та 4.5 Изменений, который вступает в силу с 01 июля 2019 года.

Губернатор
Ставропольского/ \ В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

ием Правительства
польского края

крта 2019 г. № 103-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления компенсации расходов на упла
ту взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном до
ме отдельным категориям граждан

1. Пункт 1 после слов «далее соответственно - Порядок, компенсация,»
дополнить словом «взнос,».

2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«I1. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, приме

няются в тех же значениях, что и в Жилищном кодексе Российской Федера
ции.».

3. В пункте 3:
3.1. В подпункте «4» слова «; выписка, подтверждающая начисление

страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации» исключить.
3.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) документы, подтверждающие факт изменения фамилии, имени, от

чества (свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении
брака, свидетельство о перемене имени)».

3.3. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) документ, подтверждающий согласие на обработку персональных

данных, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, в по
рядке, установленном Федеральным законом «О персональных данных», -
для лиц, не являющихся заявителем, в случае, если для предоставления ком
пенсации необходима обработка персональных данных таких лиц, за исклю
чением лиц, признанных безвестно отсутствующими, объявленных в розыск,
место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным
органом исполнительной власти».

4. В пункте 4:
4.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федера

ции по Ставропольскому краю - сведения о страховом номере индивидуаль
ного лицевого счета застрахованного лица;».

4.2. В подпункте «3» слова «по уплате взноса на капитальный ремонт»
исключить.

4.3. В подпункте «4» слова «по уплате взноса на капитальный ремонт»
исключить.

4.4. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) в некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капи

тального ремонта общего имущества многоквартирных домов» или у вла
дельца специального счета - сведения, подтверждающие отсутствие у граж
данина задолженности по уплате взноса;».

4.5. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:
«7) в организации, осуществляющей управление многоквартирным до

мом, - сведения о наличии лифтового оборудования».

5. В абзаце девятом пункта 6 слова «по уплате взноса на капитальный
ремонт» исключить.

6. В пункте 9 слова «далее соответственно - размер взноса,» заменить
словами «далее соответственно -».

7. В пункте 15:
7.1. В абзаце первом слова «по уплате взноса на капитальный ремонт»

исключить.
7.2. В абзаце втором слова «по уплате взноса на капитальный ремонт»

исключить.

8. В абзаце восьмом пункта 17 слова «по уплате взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме» исключить.